[Expl.] : Animadvertisendum est, non esse Prometheum, ut vulgo fertur, Causas vincit sed in illis potius Europae partibus Oceani, ut ex verbis ad Io factis colligere licet.

Text

[Inc.] : Aeschyli Prometheus vinctus. Robur et vis.

Terrae sane in procul remotum venimus solum,

Scythicam in viam, ac profundam solitudinem.

[Expl.] : O matris mei cultus, o omnibus Aether commune lumen volvens, Vides me quam iniusta patior.

In Prometheus Vinctum Scholia.

[Inc.] : Cum doctissimorum virorum libri, pro diversa materia diversas sint sortiti inscriptiones; hoc tamen potissimum tragicis poetis accidit, ut ex personis patientibus plerumque suas fabulas nominaverint.

[Expl.] : γόννα πεντηκοντάπαι] Periphrasis pro Danao, qui propter matrimonium nepotum et filiarum fugit Argos. Sed de his in Danais loquemur.

For editions and biography, see above under I. 1.

2. ADRIANUS TURNEBUS

Argumentum

[Inc.] : (f. 2) Cum ignem a Jove furatus esset Prometheus et hominibus dedisset ignem homines consecuti sunt omnes artes. Juppiter iratus tradit eum Potentiae et Violentiae satellitibus.

[Expl.] : (2^v) Personae sunt potentia et vis Mulciber Prometheus Nympharum Oceanidum chorus Io Inachi filia Mercurius. Praefatur potentia et vis.

Text

[Inc.] : (f. 2^v) Aeschyli Prometheus Vinctus.

In solum terrae longinquum venimus, in Scythicum rus in solitudinem inviam. Vulcane, tibi autem mandata opportet curiae esse Jovis...

[Expl.] : (f. 14^v) O matris meae Themidis maiestas — omnium Aether communis lumen qui volvis videsne me quam indigna patior iniqua.

For manuscript and biography, see above under IV. 2.

3. MATTHIAS GARBITIUS

Translation in prose. Data kindly supplied by Mr. Dennis E. Rhodes.

1. *Dedication*

Ad Lectorem M. Garbitius

[Inc.] : ἔνθα φιλάνθρωπος καὶ πάνσοφος εἰρχτο Προμηθεὺς,
ἀντ' εὐεργεσιῶν δίγια πάγχν λαχών.

[Expl.] : ταῦτ' ἄρα γ' ἔχθιστός γε θεοῖς,
ἀφετός γε βροτοῖσι,
τλῆ, ἄλλοισι σοφός γ', οἵδε μὲν οὕτι σοφός.

2. *Dedication*

Patricii et senatorii ordinis viro pietate, virtute et sapientia in primis eminenti Hieronymo Bomgartnero, Domino suo observandissimo, salutem et foelicitatem in Christo domino nostro precatur Mathias Garbitius Graecae linguae et morum doctrinae professor ordinarius Tubingae in Academia inclyta.

[Inc.] : Hanc Aeschyli, poetae sapientissimi, tragediam longe gravissimam, sicut post Hesiodi explicationem certo consilio suscepit interpretandam. . . ita post illius evulgationem elicitam hanc quoque fabulae huius interpretationem tandem passus sum mihi elicere. . . .

[Expl.] : Vale quam optime cum omnibus tuis in Christo Domino nostro gubernante te in omnibus consiliis et conatibus tuis per suam coelestem προμήθειαν.

Prefatory Poem

[Inc.] : M. Toxites Nunc etiam αὐθάδης regit omnia ubique Προμηθεύς :

Qui tamen hoc possit cernere, rarus erit.

[Expl.] : Tanta est humanae vesana superbia mentis :

Quae magis Illyricus iam tibi nota facit.

Scholia

[Inc.] : Mathiae Garbitii Illyrici in Aeschyli Prometheus Scholia. Praefatio.

Quae de authore hoc, quem interpretandum suscepimus, dici poterant, ex Graecis praesertim scriptoribus, sunt fere praefixa hisce eius quae adhuc restant, fabulis. . . .

[Expl.]: Huius hic sunt praefixa duea περιοχαί quae breviter capita negotii huius recensent, quorum cognitio hic ab initio sufficere videtur.

1. Argumentum

[Inc.]: Cum Prometheus Jovi furatus esset ignem, et eum hominibus contribuisset, per quem ipsi homines invenerunt artes omnes, Jupiter indignatione commotus tradidit ipsum ministris suis, Potentiae, Violentiae et Vulcano. . . .

[Expl.]: Actio fabulae proponitur in Scythia ad montem Caucasum. Ipsa autem inscribitur Prometheus captivus.

2. Argumentum

[Inc.]: Argumentum Aeschyli Tragoediae, quae inscribitur Prometheus vincitus. Ex Prometheus in Scythia vincto propter ignem furtim sublatum Io in erroribus suis ad ipsum delata cognoscit se, cum pervenerit in Aegyptum, ex attractatione Jovis parturam Epaphum.

[Expl.]: . . . sed ad Oceanum in partibus Europae, quemadmodum licet colligere ex iis quae ad Io dicuntur.

De personis fabulae

[Inc.]: De moribus personarum, quae a Poeta inducuntur in hac fabula, nihil dicitur

[Expl.]: alterum Chori Nympharum cum Prometheus, quod subinde usque ad finem negotii iteratur, tertium Oceani cum Prometheus, quartum Vis, quintum Mercurii cum eodem.

3. Argumentum

[Inc.]: Est inscriptio fabulae, quae continet tria: authorem, genus scripti, et argumentum

[Expl.]: νράτος Prometheus ad locum designatum perduto, suo et Violentiae nomine alloquitur Vulcanum, et eum cohortatur ad aggressionem et executionem solicitam mandati de captivo validissime constringendo.

Text

[Inc.]: (Potentia et Vis.) Pervenimus quidem in remotum terrae solum, In viam Scythicam, et solitudinem inviam; Tibi vero Vulcane curae esse debent mandata. [Expl.]: O matris meae sanctitas, o omnium Communem lucem circumvolvens aether, Cernis quam iniusta patiar?

Scholia. [Inc.]: χθονός locum Scythiae,

in quem pervenerunt, paucis describit. Pervenimus, inquit, in locum. . . .

[Expl.]: Quam nobis omnibus contribuat per spiritum suum Magister coelestis, in quo sunt thesauri omnis sapientiae et virtutis, ut inde totum nostrum φρονεῖν spectet πρὸς τὸ σωφρονεῖν.